
В связи с введением в действие гла�
вы 25.3 Налогового кодекса Российской
Федерации и в соответствии с поста�
новлением Правительства Российской
Федерации от 8 апреля 1992 г. № 228
коллегия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер оплаты за изго�
товление специальной продукции, свя�
занной с эксплуатацией автотранспорта
в Российской Федерации, в следующих
размерах:

—   государственные регистрацион�
ные знаки на автотранспортное сред�
ство (комплект) — 350 руб.;

—  государственный регистрацион�
ный знак на мототранспортное средство
или прицеп — 175 руб.;

— государственные регистрацион�
ные знаки "Транзит" на автотранспорт�
ное  средство (комплект) — 16 руб. 50
коп.;

— государственный регистрацион�
ный знак "Транзит" на мототранспорт�
ное средство или прицеп — 8 руб. 25
коп.;

—  свидетельство о регистрации транспортного
средства — 54 руб. 66 коп,; 

— паспорт транспортного средства — 59 руб. 82
коп.;

—  свидетельство на высвободившийся номер�
ной агрегат — 6 руб. 66 коп;

— акт о выявленных  признаках подделки номер�
ных узлов и  агрегатов, документов на транспорт�
ное средство — 2 руб. 10 коп.;

— водительское удостоверение (образец № 1)
— 42 руб. 66 коп,;

—  водительское удостоверение (образец № 2)
— 310 руб.;

—  международное водительское удостовере�
ние — 256 руб. 50 коп.;

—  временное разрешение на право управления
транспортным средством — 4 руб. 98 коп.;

—  справка�счет на транспортное средство или
номерной агрегат — 65 руб. 04 коп.; 

— акт технического осмотра транспортного
средства — 4 руб,;

— талон государственного технического осмот�
ра транспортного средства — 28 руб. 50 коп.

2.    Считать   утратившим    силу   постановление
коллегии    администрации Орловской области от
27 февраля 2004 года № 41   "О сборах с владель�
цев транспортных средств и граждан".

3.    Контроль    за    исполнением    данного    по�
становления    возложить    на заместителя губер�
натора области, члена коллегии Е.Н. Вельковского.

4.    Настоящее   постановление   вступает   в   за�
конную   силу   со   дня   его опубликования.

Председатель коллегии                Е.С. СТРОЕВ.

КОНКУРС ПРОДАВЦОВ

Его основные задачи — повы�
шение профессионализма ра�
ботников торговли, совершен�
ствование их общетеоретичес�

кой подготовки. 
Конкурс пройдёт в два этапа.

Первый — с октября до 1 января
2006 года. Он состоится во всех

городах и районах области. Вто�
рой этап завершится до 1 июля
будущего года.

В ходе конкурса лучшие про�
давцы должны будут правильно
выложить товар на прилавки,
прорекламировать его покупате�
лям, оформить подарочные на�
боры и ответить на теоретичес�
кие вопросы.

Финальный — областной —

этап конкурса 

"Мир  вкуса�2005" состоится

29 — 30 сентября в Орле 

в ресторане 

"Золотой колос".

В нем примут участие шесть
команд: по две из Орла и от ОПО
"Союз Орловщины", а также по
одной из Мценска и Ливен. 

29 сентября состоится мас�
тер�класс, в ходе которого шеф�
повара представят на суд зрите�
лей свои лучшие блюда. После
этого команды�финалисты разъ�
едутся по местам своей работы,
где и приготовят конкурсные
блюда. 

Подведение итогов — 30 сен�
тября. Напомним, что в течение
лета в области уже прошли зо�
нальные этапы конкурса среди
команд из сельских районов об�
ласти, а на днях подведены ито�
ги этого конкурса в Орле. 

ЧЬЁ БЛЮДО
ЛУЧШЕ?

КОНКУРСЫ

НОВОСТИ. СОБЫТИЯ
Орловская правда

16 сентября 2005 г. 2

ПППП ОООО     ГГГГОООО РРРРООООДДДДААААММММ
ИИИИ     ВВВВ ЕЕЕЕ СССС ЯЯЯЯ ММММ

ВЕРХОВЬЕ
В Коньшинской сельской

администрации продолжает�
ся работа по обеспечению
льготников углем. По одной
тонне твердого топлива уже
получили 19 ветеранов труда,
17 инвалидов, семь много�
детных семей. Углем на зим�
ний период обеспечены сель�
ский клуб и библиотека села
Коньшино.  

ДМИТРОВСК
Вчера состоялась очеред�

ная сессия районного Совета
народных депутатов, в кото�
рой приняли участие глава
района И.Д. Колбасов, главы
и депутаты сельских админи�
страций района. Основной
вопрос сессии — подготовка
к реализации Федерального
закона "Об общих принципах
организации местного самоу�
правления в РФ". 

На сессии были заслушаны
отчеты, а также принят ряд
нормативных документов:
"О бюджетном процессе в
районе", "О едином налоге на
вмененный доход", "О поряд�
ке владения, распоряжения
муниципальной собственнос�
тью" и другие. 

МЦЕНСК
Традиционный спортивный

праздник, приуроченный к
Дню физкультурника, состо�
ится 18 сентября в поселке
Отрадинский. В нем будут
участвовать команды из всех
сельских администраций рай�
она. Спортсмены померятся
силами в футболе, волейбо�
ле, дартсе и других видах
спорта. Для детей будут орга�
низованы подвижные игры.
Победители соревнований
получат грамоты.   

НОВОСИЛЬ
В районном центре про�

шел субботник, в котором
приняли участие сотрудники
районной и городской адми�
нистрации, районного центра
культуры и досуга, отдела
сельского хозяйства и продо�
вольствия. Они убрали мусор
вблизи братского захороне�
ния, возле центра культуры,
спилили сухие ветки с дере�
вьев и кустарников.

СОСКОВО
Пять одиннадцатиклассни�

ков Сосковской средней шко�
лы готовятся к участию в зо�
нальном конкурсе "Державы
российской орлы", который
состоится 5 октября в Кромах.
Конкурс состоит из несколь�
ких этапов. Ребятам предсто�
ит продемонстрировать силу,
ловкость и умение в военно�
спортивных соревнованиях,
эрудицию и ум — в историче�
ской викторине. Кроме того,
каждая команда должна пред�
ставить свою "визитную кар�
точку", эмблему.

ХОМУТОВО
Глава района С.Н. Медве�

дев на базе Шатиловского ли�
цея провел совещание с ру�
ководителями образователь�
ных учреждений района. На
совещании рассматривались
вопросы совершенствования
системы образования, выпол�
нения программы самообес�
печения и благоустройства
школ. Участники на практике
ознакомились с опытом Ша�
тиловского лицея — одного
из лучших образовательных
учреждений в районе. 

В связи с капитальным ре�
монтом трамвайного пути по
улице Карачевской на участке от
улицы Чапаева до улицы 2�й По�
садской по направлению к улице
1�й Посадской с 23.00 16 сен�
тября до 6.00 20 сентября будет
закрыто движение трамваев
маршрутов № 1, 2, 3 от фабрики
"Восход" до железнодорожного
вокзала и трамвайного кольца на
улице Пушкина. Об этом сооб�
щает пресс�служба орловской
мэрии.

Движение будет организова�
но от фабрики "Восход" до заво�
да "Химтекстильмаш" и от же�
лезнодорожного вокзала до
школы № 35. Кроме того, на пе�
риод закрытия трамвайного дви�
жения вновь откроется  троллей�
бусный маршрут № 2 "Железно�
дорожный вокзал — автовок�
зал". 

На время ремонтных работ
будет закрыто движение авто�
транспорта  по следующим на�
правлениям: по улице Карачев�
ской — на участке от улицы Ча�
паева до улицы 2�й Посадской в
обоих направлениях; по улице
Панчука — на участке от улицы
Васильевской до проезда Свя�
зистов; по Соляному переулку —
на участке от улицы Карачевской
до  проезда Связистов; по улице
Садово�Пушкарной — на участке
от улицы Васильевской до Щеп�
ной площади в обоих направле�
ниях.

Форум состоится 18 октября в
Государственном Кремлёвском
Дворце в Москве.

Одновременно представите�
ли фирмы станут участниками 
VI Всероссийского конкурса
"1000 лучших предприятий и ор�
ганизаций России�2005". Этот
конкурс проводится по инициати�
ве международного форума "Ми�
ровой опыт и экономика России".

Напомним, что ЗАО ПК "Сет�
чатые изделия" производит раз�
личные стеллажи для торгового
оборудования, корзины для по�
купателей супермаркетов, кор�
зины для холодильных ларей 
(в таких ларях в магазинах хра�
нят скоропортящиеся продук�
ты). Продукция предприятия в
России пользуется большим
спросом. 

РЕМОНТ
ТРАМВАЙНЫХ

ПУТЕЙ

НА ФОРУМ В КРЕМЛЁВСКИЙ ДВОРЕЦ

Орловское предприятие

"Сетчатые изделия" готовится

принять участие в работе 

VI Всероссийского торгово�

промышленного форума

"Покупайте российские

товары".

С.И. Минаев, учитель изобразительного

искусства и черчения Навлинской школы

Шаблыкинского района,  успешно

преодолел первый этап Всероссийского

конкурса "Учитель года", который проходит

в Калининграде.

Ранее С.И. Минаев победил в областном этапе
конкурса. Теперь во втором, финальном, туре он
поборется за главный приз — "Хрустального пели�
кана". 

В первом туре участвовали 77 конкурсантов. Во
втором туре помимо Сергея Ивановича будут учас�
твовать 14 претендентов из Брянской, Воронеж�
ской, Кировской, Липецкой, Московской, Мурман�
ской, Новгородской, Рязанской, Саратовской, Уль�
яновской, Челябинской областей, Москвы, Санкт�
Петербурга и Республики Коми. 

Финалистам предстоит дать мастер�класс дру�
гим участникам конкурса в актовом зале гимназии
№ 1. Здесь же, кстати, подводились итоги первого
тура. 

Второй тур завершится сегодня.

В соответствии с указом губернатора области Е.С. Строева

на Орловщине состоится региональный конкурс

профессионального мастерства "Лучший продавец

Орловской области".

"ЭКВАТОР" В КАЛИНИНГРАДЕ
ПРЕОДОЛЁН  УСПЕШНО

О стоимости специальной продукции,
связанной с эксплуатацией
автотранспортных средств

КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 сентября 2005 года № 152
г. Орел

Ф
о

то
 С

е
р

ге
я 

М
И

Р
О

Н
О

В
А

.


